平成 23 年 1月 27 日

記 者 各 位

株式会社千葉銀行
株式会社セブン銀行

千葉銀行とセブン銀行による銀行代理業務実施店舗拡大について

－2月 1日、東京都内 2ヶ店目となるイトーヨーカドー亀有店出張所で営業開始－

株式会社千葉銀行（取締役頭取 佐久間 英利）と株式会社セブン銀行(代表取締役社長

二子石 謙輔)は、千葉銀行の銀行代理業務を行う店舗を平成 23 年 2 月 1 日（火）より、

セブン銀行本店イトーヨーカドー亀有店出張所に拡大することに合意いたしましたので、

お知らせいたします。

千葉銀行とセブン銀行は、平成 18 年 5 月より銀行代理業に関する業務提携を行っており、

今回の拠点拡大で千葉銀行の銀行代理業務を行う店舗は、イトーヨーカドー蘇我店出張所、

イトーヨーカドー八千代店出張所、イトーヨーカドー葛西店出張所に続き4店舗目になります。

現在セブン銀行の有人店舗では、普通預金の口座開設や住宅ローン相談、事前審査申込み

の受付等の業務を行っております。
千葉銀行にとっては、セブン銀行との提携を拡大することで、お客さまの利便性を高める

とともに、ショッピングモールの集客力を活用した東京都東部の顧客基盤の拡充を目指して

参ります。

またセブン銀行は、千葉銀行の提供する競争力の高い住宅ローン等の金融商品の取扱いを

強化することで、お客さまへのサービスの充実を目指して参ります。

記
■ 提携事業の概要
（1）代理店の名称

千葉銀行セブン銀行代理店
※千葉銀行が所属銀行、セブン銀行が銀行代理業者となります。

（2）新たに銀行代理業務を営む営業所
   セブン銀行本店イトーヨーカドー亀有店出張所
   ＜所在地＞  東京都葛飾区亀有 3-49-3

         「Ａｒｉｏ亀有」内イトーヨーカドー亀有店 1 階
（3）取扱業務

・普通預金の口座開設
・クレジット一体型カード（スーパーカード）の申込み
・住宅ローン及びマイカーローン、教育ローンの仮申込み
※イトーヨーカドー蘇我店出張所、イトーヨーカドー八千代店出張所、イトーヨーカドー葛西店出張所

と同じサービス内容になります。
（4）開始予定日

平成 23 年 2 月 1日（火）

以上